

مخاطب شما پیدا!

قبل از دادن رأی این مطلب را بخوانیم



حسن روانشید

روزنامه نگار پیشکوت

شصت و یکسال از زمان قلمزنی رسمی حقیر در رسانه‌های کشور می‌گذرد که معمولاً مقاله‌هایم درزمینه‌های اجتماعی، فرهنگی وانتقادی بوده و کمتر به سوی یادداشت‌های سیاسی رفتم،م. چون فهمش راندام و می‌دانم یکی از شرایط داشتن سواد رسانه‌ای دانستن فرمول‌های سیاسی است که منتقد آگاهی‌های بالاتری داشته باشد. اما امروز بار دیگر توبهام را شکستم تا درکسوت نصیحت به جامعه‌ای که خود صاحب فهم و درک وکمال است ولی امکان اندکی دارد تا جوگیر تبلیغات رنگارنگ وگسترده خود وخدای ناخواسته بآردیگر و برای سومین مرتبه شدت به ازمون وخطایی بزند که درنوبت‌های قبلی شکست خورده است!

یادمان نرود ماجراهای پشت وپیش برده شروع سال‌های ۷۶-۱۳۸۴،۸۴،۸۴و۹۶۹۲۲وحتی چهارصد را که چگونه جریان‌اتی خاص پهنه انتخابات آزاد وسفید را متمایل به رنگین‌شدن کردند و درنتیجه همه این سال‌هایی که باید طلائی وسازندگی می‌بود به نحوی از انحاء متمایل خاکستری نمایش داده شود تا به یک پورسه ۲۴ ساله در انجام ازمون و خطای متعدد فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی وسیاسی منجر شود که اگر بصیرت مقام معظم رهبری در کارنبود کشور همچنان درجا می‌زد اگرچه در میحت فرهنگی ویخصوی لایه‌های پرورشی و همچنین اقتصادی و سیاست متوازن عقب‌گردهایی هم داشتیم که طی مدیریت ۳۳ ماهه شهید جمهور پاره‌ای از آنها التیام یافت، اما همچنان ما در راهیم!

یحت پیرامون نامزد یا همان کاندیدای منتسبی است که شخصاً برجسته و قابل اعتماد و بزرگو ار است، اما به‌روایتی مسخ یک جریان خاص شده تا همه تخم مرغ‌های بدست آمده از دوران خدمت صادقانه به آحاد جامعه را در سبدی بگذارد که قبلاً سوراخ شده و پوسیده است! ولی از انسان‌های فرهیخته انتظار می رود به سادگی دراینگونه دام‌های نیفتند وخودشان را که بارزش هستند اززان نفرورشد. تاریخ ممکن است برای لحظاتی چند زیر سر غبارها مدفون بماندولی با وزش نسیمی هرچند کوتاه ؛ خاکسترها از روی گذشته نه چندان دور کنار می روند و به زودی مشخص خواهد شد دولت سومی به کام آن جریان خاص در کار نیست. انتقام‌های نا روا در حکومت اسلامی جایگاهی ندارد که خوشبختانه همه شن کاندیدای این دوره از ریاست جمهوری اعتقادات محکمی به دین مبین اسلام دارند و تکیه کلامشان هم همین است! اما اتکا به یک جریان خاص برای تشکیل کابینه ای که یکی از حامیان آن وزیر انتقام جوی دولت‌های یازدهم ودوازدهم است و افتخار می کنند میکرونی یک خبرنگار را از او گرفته وبه گوشه ای برتاب کرده و در طول شنش سنال تکیه زدن به کرسی وزارت راه وشهرسازی یک واحد مسکن مهر راهم افتتاح نکرده است! در حالیکه شهید جمهور ظرف ۳۳ ماه تقریباًنچه از پروژه مسکن دولت‌های نهم ودهم باقی مانده بود را فعال کرد تادر پایان دولت سیزدهم به تمام برسد اما دست تقدیر به این استسوره خدمت فرصت نداد که امیدواریم در زمان مقرخاتمه یابد.

فراموش نکنیم فتنه ۸۸ را که قراپوبد یک کودتای رنگین علیه موجودیت نظام باشد و رهبری آن با آمریکا وانگلیس واسرائیل بود که همان شتابان بی‌مخ‌های داخلی پورسه اجرا رابه عهده داشتند و این روزها هم تعزیه گردان قسمتی از امور تبلیغاتی این نامزد ازهمه جایی خیر هستند و روزگاری به ملاقات جرج سوروس صهیونیست رفتند و در کارگاه‌های آموزشی جان‌کین، مایکل لدین؛ جین شارب و هلوی آموزه دیده اند! تا مایکل لدین مامور امنیتی آمریکا در مصاحبه ای با نیویورک تایمز بگوید «فردا در ایران یک انتخاب برقرار نخواهد شد؛ بلکه یک انقلاب رنگی کلید می‌خورد؛ شبیه آنچه در اوکراین انجام دادیم؛ فردا ایران و سپس سوریه». طی این سال‌های طولانی که تقریباً نیمی از دوران پس از انقلاب اسلامی در ایران است!مک نامجوآمدی و ناملایمات نندییم و نامربوط نشندییم و هزینه‌های کلان نکرديم بازهم همان آثی باشد و همان کاسه و تکرار ازمون وخطاهای قبلی که هیچ یک از تکرارکنندگان اشتباهات گذشته ادعا ندارند دولت اول و دوم و امروز رویای سوم یک جریان خاص هستند و حتی معدودی قبل از این‌ها و درست در میانه دو جریان یعنی فتنه ۸۸ کل انتخابات آرام را به خیابان‌ها کشیدند و امروز ۱۵ سال است درحصر خانگی بسر می برند؛ همه این‌ها زاید یک غفلت کوتاه است تا در دام دشمن نیفتند که امروز بار دیگر این دام بصورت گسترده پهن نشود تا چهره‌ای موجه و در ادامه کسانی‌که قصد دارند بازهم به ازمون و خطا بپردازند؛ گرفتار شوند. امیرالمومنین علی(ع) که دیروز ندای «هر که من مولاى او هستند؛ علی مولاى اوست» را به گوش جان شنید و خرید؛ می‌فرماید «تاسفم از این است که حکومت این امت به دست بیخردان وتبهکاران افتد؛ کسانی که بیت المال را در میان خود دست به دست کنند وبتندگان خدا را به بردگی می گیرند؛ با افراد صالح به جنگ بر می‌خیزند و با فاسقان همدست می‌هم جزئی می‌شوند» امروز آخرین فرصت تبلیغات شن نامزد انتخابات رئیس جمهوری چهاردهم است وبازهم جریانی خاص؛ تبلیغاتی گسترده و پر سرر و صدا دارد و می تواند معدودی از مخاطبان را مسخ کند تا باردیگر به ازمون وخطاهای شکست خورده در گذشته بیبوندند که اگر موشکافی ونکته‌بینی در کارباشد به سراغ کسانی می‌رویم که تبلیغات و سرو صدای محدود تر و سوادزوری دارند زیرا انتهای که اهل عملند کمتر شلوغ می‌کنند!



• صاحب امتیاز: علی یوسف‌پور  
• سردبیر و دبیر گروه سیاسی: محمد صفری  
• دبیر اجتماعی، سیمه ملکی  
• دبیر اقتصادی: مهدی یوسفی  
• دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی: قاسم غفوری

• دبیر فرهنگی: سید مهدی لکرنانی  
• سرورس شهرستان‌ها: پرویز قدری  
• سازمان آگهی‌ها: ۶۶۸۸۰۰۰۰  
• چاپ: کارگز ۶۶۸۱۲۳۱۶

• نشانی: بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان‌آرا، کوچه بایک، پلاک ۱۶  
• تلفن: ۰۶-۱۳۸۷۰۰۸۰  
• شماره: ۰۰۰۰۷۵۷۵  
• کدپستی: ۱۴۳۸۳۳۴۸۱  
• نشانی: ۰۰۰۸ - ۳۴۴۷

گزارش

مهمونی کیلومتری غدیر در تهران؛

# از سوروسات سخاوت تا شور و شادی شیرین کودکان



عشق مولا امیرالمومنین سرود خواندند. این سرود در قالب برنامه‌ای تحت عنوان «سر سفره خدا» اجرا شد.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی اژه‌ای در جریان راهپیمایی میلیونی غدیر در تهران، در یکی از ساختمان‌های متعلق به قوه قضائیه که در طول مسیر راهپیمایی قرار داشت، مستقر شد.

●

سرخگو و معاون پیشگیری و کاهش خطرپذیری سازمان مدیریت بحران کشور، آخرین اقدامات اجرا شده برای محافظت از جنگل‌های غرب کشور را تشریح و تأکید کرد که تمامی دستگاه‌ها به صورت ۲۴ ساعته مناطق مستعد آتش سوزی را رصد می‌کنند.

حسین ظفری سخنگو و معاون پیشگیری و کاهش خطرپذیری سازمان مدیریت بحران کشور در گفت‌وگو با فارس وضعیت آتش سوزی‌های استان لرستان و اقدامات صورت گرفته را تشریح کرد.وی بیان کرد: به منظور ارتقای آمادگی و جلوگیری از وقوع حریق در عرصه های طبیعی، سازمان مدیریت بحران کشور این موضوع را در اولویت برنامه های ماه های اخیر خود قرار داده است و علاوه بر برگزاری مانورها و نشست‌های آموزشی با ارسال دستورالعمل های مربوطه به استانداران با توشیح وزیر کشور، تمام تدابیر لازم اتخاذ شده است و ستاد مدیریت بحران استان لرستان ملزم شد با اعلام آماده باش کامل نیروها، تشکیل تیم های پایش و گشت زنی ۲۴ ساعته در مناطق بحرانی و مستعد وقوع آتش سوزی، ایجاد برج های دیده بان و... اقدامات لازم را انجام دهد.

●

**آمادگی برای مقابله با وقوع حریق در جنگل‌ها**

سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور به برگزاری جلسه نظارتی با حضور مدیران ارشد وزارت جهادکشورزی، سازمان حفاظت محیط زیست، نمایندگان ستادکل نیروهای مسلح، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ارتش جمهوری اسلامی ایران، جمعیت هلال احمر، سازمان برنامه دیگر را ریاست وزیر کشور به منظور ایجاد هماهنگی لازم و تسهیل در امر تأمین منابع مالی، ایجاد پایگاه های امداد هوایی و تجهیز و راه اندازی بالگردهای

بنای بلند «سلامت»

و ماموریت سخت

وزارت بهداشت

در دولت چهاردهم

در حالی که حدود دو روز دیگر به برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری باقی مانده، جامعه «سلامت» کشور علاوه بر ارتقای سهم سلامت از تولید ناخالص ملی و اجرای بدون تنازل قوانین و اسناد حاکمیتی درحوزه سلامت، بر لزوم نگهداشت نیروی انسانی و صداپتبه تبدیل سلامت به گفتمان غالب کشور در دولت آتی تأکید دارد.
به گزارش ایسنا، افزایش سن امید به زندگی و رشد چشمگیر شاخص‌های بهداشتی، تولید بیش از ۹۷ درصد نیاز دارویی کشور در داخل، فعالیت بیش از ۶۰ دانشگاه علوم پزشکی و بی‌نیازی از اعزام بیمار به خارج از کشور و در یک کلام قرار گرفتن پزشکی کشور بر فراز قله‌های بلند دانش، از دستاوردها و افتخارات کشور در سال‌های پس از انقلاب است و بدیهی است که برای حفظ و تعالی بنای بلند سلامت در هر دوره‌ای از ادوار تاریخ کشور، برنامه‌های مختلفی به اجرا گذاشته شده و طبیعتاً اکنون و در آستانه چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری نیز مطالباتی از سوی کارشناسان و فعالان حوزه سلامت مطرح می‌شود به این امید که سرلوحه فعالیت دولت آینده قرار گیرد.

مدیریت بیماری کرونا و پوشش ۷۸ درصدی واکسیناسیون علیه این بیماری، افتتاح پروژه‌های نیمه تمام بهداشتی و درمانی از جمله افتتاح بیش از ۵۰۰ پروژه بیمارستانی و درمانی و تجهیز و راه‌اندازی بیش از ۱۷ هزار تخت بیمارستانی، اقدام در جهت گسترش شبکه بهداشت و افتتاح بیش از ۳۱۶۴ پروژه بهداشتی و تأمین بیش از ۱۱ هزار نیروی انسانی حوزه بهداشت، اقدام برای تکمیل برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر، اجرای برنامه «سلامت خانواده» و نظام ارجاع الکترونیک» با پوشش ۱۹۵ شهرستان، پوشش بیمه رایگان پنج دهک ابتدایی جامعه، پوشش بیمه خدمات درمان نابساروری زوجین ناباور، درمان رایگان کودکان زیر هفت سال، تأسیس صندوق حمایت از بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج و پوشش ۱۰۷ نوع بیماری شایع، افزایش ظرفیت در رشته‌های پزشکی و تخصصی کشور، اجرای

جنگل‌های غرب کشور

جان دوباره می‌گیرد

اطفاء حریق هوایی، تقویت توان عملیاتی و تجهیزاتی یگان های حفاظت سازمان های منابع طبیعی و محیط زیست اشاره کرد و بیان کرد: آمادگی مطلوبی در خصوص مقابله با وقوع حریق در این عرصه ها ایجاد شده است.
در جلسه مذکور با توجه به گستردگی و حجم وقوع حریق در استان های غربی کشور، وزیر کشور دستورات لازم جهت استفاده از ظرفیت اطفاء حریق هوایی و منابع انسانی را به نهادهای نظامی و دستگاههای اجرایی ذیربط را صادر کرد.ظفری اشاره کرد: در اوایل ماه گذشته به علت گرمای هوا، وقوع صاعقه های گسترده و کاهش رطوبت جو و عوامل انسانی شاهد وقوع حریق هایی در عرصه های طبیعی استان لرستان بودیم که بلافاصله استانداران با تشکیل جلسات ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخخ به بحران و برگزاری جلسه شورای تأمین استان و شهرستان های مربوطه، هماهنگی و انسجام مناسبی را در جهت تسریع در عملیات اطفای حریق ایجاد کردند و با مشارکت قابل قبول دستگاه های عضو و نیروهای مردمی نسبت به مهار و کنترل آتش تاکنون اقدام لازم انجام داده شد.

●

**تجهیزات اطفاحریق جنگل‌ها خریداری می‌شود**

این عضو ششورای عالی مدیریت بحران کشور تأکید کرد: با توجه به تکلیف سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و سازمان حفاظت محیط زیست در

اطفاء حریق عرصه های طبیعی، اداره کل مدیریت بحران استان به منظور اتخاذ تمهیدات و انجام اقدامات پیشگیرانه در راستای مدیریت و اطفاء حریقهای احتمالی، با تأمین اعتبار از محل منابع داخلی نسبت به خریداری و توزیع تعداد ۳۰ دستگاه دمنده، لباس، آتش کوب، پوتین، کلاه، چپیه و تجهیزات بین فرمانداران اقدام کرده و با توجه به گستردگی جنگلها و مراتع استان به فرمانداران ابلاغ شد که از محل اعتبارات دهیاری ها نسبت به خرید دستگاه دمنده و تجهیزات اطفای حریق اقدام کنند.

●

**پرواز بالگردهای آب‌پاش بر فراز جنگل‌های سوخته**

سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد: تاکنون عملیات اطفاء حریق ۲۷ فقره آتش سوزی با ظرفیت ۲۱۲۰ نفر روز عوامل اجرایی منابع طبیعی، حفاظت محیط زیست، جمعیت هلال احمر، جهاد کشاورزی، دهیاری ها، نیروهای بسیج و تشکل های مردمی و به کارگیری ۱۵۷ دستگاه دمنده و ۱۰ دستگاه خودروی آتش نشان به همراه ۳۵ سورتی پرواز بالگرد به منظور اطفاء حریق هوایی و هلی برد نفرات و تجهیزات در مناطق مختلف استان استفاده شده است. سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور بیان کرد: در حال حاضر سازمان مدیریت بحران کشور اقدام به هماهنگی با نیروی هوافضایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به منظور استفاده از خدمات تک فروند هواپیمایی ایلوشن جهت اطفاء حریق هوایی کرده است.این تعداد استفاده از نیروهای اطفای حریق، تعداد سورتی پرواز بالگرد در سوابق آتش سوزی سالهای گذشته کشور کم سابقه می باشد و تمام ظرفیتهای موجود جهت اطفای حریق جنگل‌ها و مراتع بکارگیری شده است.

قرار گیرد؛ هرچند که در دو - سه سال گذشته تلاش شد با اعمال پوشش بیمه رایگان برای اقشار کم درآمد و همچنین اعمال تخفیف‌های بیمه‌ای برای هک‌های برخوردارتر، در جهت پوشش همگانی بیمه‌ای اقدام شود، اما همچنان لازم است بر عمق پوشش‌های خدمات بیمه‌ای افزوده شود و بر همین اساس هم متخصصان این حوزه بر لزوم تحول و انقلاب در ساختار و روش بیمه‌گری و تبدیل آن به سازمانی قوی و متعهد در جهت کاهش پرداخت از جیب مردم و دغدغه‌های بیماران و تمکین به قانون در پرداخت به موقع مطالبات طرف‌های قرارداد تأکید دارند. افزایش ظرفیت پذیرش رشته‌های پزشکی و دندانپزشکی از یکی دو سال اخیر در جهت جبران کمبود نیروی انسانی، موافقان و مخالفانی دارد؛ مخالفان این موضوع معتقدند که اولاً لازم است با اعمال سیاست‌های تشویقی موثر در جهت نگهداشت نیروی انسانی متبحر ایرانی تلاش کرد و با اصلاح شرایط و بنابراین لازم است برای آموزش، افزایش ظرفیت پذیرش رشته‌های پزشکی و دلائل مختلف به صلاح نیست. بر همین اساس هم درایت و روشن بینی در پذیرش دانشجویان رشته‌های پزشکی و اصلاح روند فعلی پذیرش دانشجوی پزشکی را درخواست دارند تا به این ترتیب تحت تاثیر فراهم نبودن زیرساخت‌های آموزش، بر سطح علمی آینده پزشکی کشور و شاخص‌های سلامت و درمان بیماران خلی وارد نشود.

تأکید بر تولید و سیاست‌گذاری و نظارت وزارت بهداشت در حوزه سلامت و ممانعت اکید از دخالت و تصمیم‌سازی افراد فاقد صلاحیت و سایر دستگاه‌ها در عرصه بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، گسترش دیپلماسی سلامت و تقویت گردشگری سلامت، الزام تمام دستگاه‌ها به داشتن پیوست سلامت در پروژه‌ها و برنامه‌های توسعه‌ای و ...از دیگر مطالبات و تأکیدات جامعه سلامت برای این حوزه از دولت و وزارت بهداشت آتی است.

در مجموع شاید بتوان گفت که اجرایی کامل قوانین بالادستی، تأمین منابع پایدار و مکفی، حرکت به سمت تعرفه‌های واقعی، تعامل سازنده با سازمان‌هایی نظیر بیمه‌ها و نظام پزشکی و تأکید بر پرهیز از هر گونه اقدام شتابزده و ازمون و خطا در اجرای پروژه‌های کلان نظام سلامت از جمله مواردی است که متخصصان و دست‌اندرکاران سلامت از آن به عنوان مطالبه و راهکار برون رفت نظام سلامت از مشکلات فعلی یاد می‌کنند و در چوند روز باقی مانده تا برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با برگزاری نشست‌های تخصصی بر آن تأکید دارند.

●